
REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE 

INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 
DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO 

UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI 

SIRACUSA 

 

Il sottoscritto Ingegnere Capo dell'Ufficio del Genio Civile di Siracusa: 

 

VISTO il Capo IV del D.P.R. 380/2001; 

 

VISTO il progetto pervenuto a questo Ufficio in data 01/08/2017 prot. 160567 trasmesso 

dalla ditta Caruso Francesco,  con il quale si chiedeva l’autorizzazione per le modifiche interne ed 

esterne e la realizzazione di un torrino copri scala nel fabbricato sito in Avola via Piave 179 angolo 

via E. Filiberto; 

Viste le integrazione presentate in data 09/02/2018 prot 38292 del 19/02/2018 consistenti 

nella copia della concessione edilizia n° 95/2015 rilasciata dal comune di Avola ai sensi dell’art. 36 

D.P.R.380/2001 dove si fa riferimento a  vecchie concessioni rilasciate sempre da comune di Avola 

negli anni 1988 e 1990; 

Considerato che per il fabbricato sito in Avola via Piave 179 angolo via E. Filiberto lo 

scrivente Ufficio non ha rilasciato nessuna autorizzazione ai sensi dell L. 64/74 e s.m.i.; 

 

VISTA la comunicazione di avvio del procedimento n.ro 42817 del 22/02/2019 

CONSIDERATO che non sono pervenute controdeduzioni a quanto comunicato con la nota 

citata; 

CONSIDERATO che il committenti dei lavori di COSTRUZIONE FABBRICATO in VIA 

PIAVE, 179 ANGOLO VIA E. FILIBERTO del Comune di AVOLA è la ditta: 

CARUSO  FRANCESCO con recapito in C.le TIRALONGO, 6  AVOLA (SR), PARISI ANGELA 

VIA PIAVE 17196012 - AVOLA (SR), BIANCA CORRADO VIA NEGHELLI, 229  AVOLA, 

BIANCA PAOLO VIA MESSINA, 40 int. 2 AVOLA (SR), BIANCA SALVATORE  VIA 

SCARPULLA Trav. II n° 4 AVOLA (SR), BIANCA VENERINA VIA BUSCEMI, 4 AVOLA; 

 

RITENUTO che il comune di AVOLA è compreso fra quelli sismici di zona 2ª e che 

pertanto nello stesso Comune nessuna costruzione può eseguirsi senza la preventiva autorizzazione 

dell'Ufficio del Genio Civile; 

CONSIDERATO che la costruzione viene condotta in difetto della prescritta preventiva 

autorizzazione; 

D E C R E T A 
 

ai sensi dell'art. 97 D.P.R. 380/2001 viene ordinata, con effetto immediato, la sospensione dei 

lavori indicati in premessa. 

Un esemplare del presente decreto viene notificato ai Sig. CARUSO  FRANCESCO, PARISI 

ANGELA, BIANCA CORRADO, BIANCA PAOLO, BIANCA SALVATORE,  BIANCA 

VENERINA con l'avvertenza che l'ordine di sospensione produce i suoi effetti sino alla data in cui 

la pronuncia dell'Autorità Giudiziaria, interessata con atto a parte, diviene irrevocabile. 

N°  192147 - Siracusa,_02/10/2019 

Fascicolo n.ro GCSR  13234/AB 

L’INGEGNERE CAPO 

F.to  Ing. Paolo Burgo   


